25/11/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=914879

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=914879 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
REITORIA

DELIBERAÇÃO Nº 61 / 2020 - REIT (11.01)

Nº do Protocolo: 23041.038097/2020-02
Maceió-AL, 25 de novembro de 2020.

O PRESIDENTE SUBSTITUTO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
do Instituto Federal de Alagoas - IFAL, órgão de caráter consultivo e deliberativo
da Administração Superior, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº
129/GR, de 10 de janeiro de2020, em conformidade com o Estatuto da Instituição
e considerando o Processo nº 23041.037538/2020-41, de 18/11/2020.

RESOLVE

Art. 1º. Aprovar, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão,
Plano de Trabalho para Termo de Execução Descentralizada (TED) entre a
Secretaria de Agricultura Familiar e Cooperativismo (SAF) do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). O Plano de Trabalho (documento
ordem 6), aprovado no Edital 01/2020 do Programa de Residência Profissional
Agrícola tem como objetivo capacitar profissionais recém-formados nas áreas de
ciências agrárias e afins em sistemas de produção de importância econômica na
região Nordeste com enfoque em práticas de manejo sustentáveis e o uso de
tecnologias digitais.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor a partir da presente data.

(Assinado digitalmente em 25/11/2020 15:25)
WELLINGTON SPENCER PEIXOTO

REITOR - SUBSTITUTO
Matrícula: 1109445

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 61, ano: 2020, tipo: DELIBERAÇÃO, data de emissão: 25/11/2020 e o código de

verificação: ad54b233d4

https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf